
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Università di Trieste

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

5,961,056.40 152,490.00 6,266,036.40

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

13,354,974.765,133,795.32 4,035,989.72

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Coloni Giovanni Maria

0.00 0.000.00

11,094,851.72 19,621,011.164,188,479.72

Terzo anno

4,337,679.72

0.00

0.00

0.00

4,185,189.72

0.00

0.00

152,490.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Università di Trieste

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80013890324202500002 No Forniture 'Licenza Firewall
Giorgetti Giorgio

3648200000-0 1ITH442025 1 80,000.00No 0.0080,000.00 240,000.00 0.0080,000.00

F80013890324202500003 No Forniture

'Fornitura e posa in
opera - rifacimento
cablaggio edificio F,
collegamento in fibra

"quantistica" laboratorio
QKD Ed. B, Aula Pal.P
San Giovanni (Costa) ,

fibra verticale Pal.Q

Giorgetti Giorgio
1245314300-4 1ITH442025 1 0.00No 0.00190,000.00 CONSIP SPA226120190,000.00 0.000.00

F80013890324202500004 No Forniture
'Acquisto postazione di
lavoro per elaborazione

dati
Bava Michele 3630210000-4 1ITH442025 1 82,000.00No 0.0082,000.00 246,000.00 0.0082,000.00

F80013890324202500005 No Forniture

'Fornitura ed
installazione di 20 aule

didattiche con
apparecchiature

multimediali

Londero Flaviano
1232321200-1 1ITH442025 1 150,000.00No 0.00250,000.00 550,000.00 0.00150,000.00

F80013890324202500006 No Forniture

accordo quadro multi
lotto per la fornitura di
arredi da laboratorio

chimico e di fisica per
l'Università degli studi

di Trieste

Nannini Celso 4839180000-7 1ITH442025 1 200,000.00No 450,000.00200,000.00 1,050,000.00 0.00200,000.00

F80013890324202500007 Si Forniture

spettrometro TAS
(transient Absorption

Spectroscopy) per
misure di assorbimento

transiente al
nanosecondo da

campioni solidi e in
soluzione.

Carnio Manuel38433100-0 1ITH442025 J93C25000340002 1 0.00No 0.00366,000.00 366,000.00 0.000.00

F80013890324202500008 No Forniture

biosensore ottico a
risonanza plasmonica

superficiale (spr)
Cannarella

Matteo
38434500-1 1ITH442025 1 0.00No 0.00400,160.00 400,160.00 0.000.00

F80013890324202500009 No Forniture

Apparato per sintesi di
materiali avanzati via

Atomic Layer
Deposition (ALD)

Carnio Manuel42993000-3 1ITH442025 J93C25000340002 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00

S80013890324202500001 No Servizi

Appalto per il servizio di
collaudo tecnico

strutturale per la messa
a norma dell'edificio A

Petrovich
Francesca

48S80013890324202400001
71240000-2 1ITH442025 J94C10000090003 2 0.00No 0.00185,244.80 185,244.80 0.000.00

S80013890324202500002 No Servizi

'Appalto per la
progettazione e DL
della palazzina "ex

Fondazione Callerio" -
via Fleming 31

Petrovich
Francesca

12S80013890324202300006
71240000-2 1ITH442025 J92B21000060001 2 0.00No 0.00386,984.00 386,984.00 0.000.00

S80013890324202500003 No Servizi

'Appalto per la
progettazione e  DL dei
laboratori didattici area

biochimica

Petrovich
Francesca

1271240000-2 1ITH442025 J98H22000300001 1 0.00No 0.001,160,952.00 1,160,952.00 0.000.00

S80013890324202500004 No Servizi

'Appalto per CSP e
CSE dei laboratori

didattici area
biochimica

Petrovich
Francesca

12S80013890324202300007
71240000-2 1ITH442025 J98H22000300001 2 0.00No 0.00361,608.00 361,608.00 0.000.00

S80013890324202500005 No Servizi

Appalto per la verifica
dei laboratori didattici

area biochimica
Petrovich
Francesca

12S80013890324202300007
71240000-2 1ITH442025 J98H22000300001 2 0.00No 0.00355,264.00 355,264.00 0.000.00

S80013890324202500006 No Servizi

Appalto per il collaudo
dei laboratori didattici

area biochimica
Petrovich
Francesca

12S80013890324202300007
71240000-2 1ITH442025 J98H22000300001 2 0.00No 0.00236,250.56 236,250.56 0.000.00

S80013890324202500007 No Servizi

Appalto per la
progettazione e DL

della biblioteca tecnico
scientifica

Petrovich
Francesca

12S80013890324202300008
71240000-2 1ITH442025 J98H22000290001 2 0.00No 0.003,298,880.00 3,298,880.00 0.000.00

S80013890324202500008 No Servizi
Appalto per CSP e CSE
della biblioteca tecnico

scientifica

Petrovich
Francesca

1271240000-2 1ITH442025 J98H22000290001 1 0.00No 0.001,031,534.40 1,031,534.40 0.000.00

S80013890324202500009 No Servizi

Appalto per la verifica
della biblioteca tecnico

scientifica
Petrovich
Francesca

12S80013890324202300008
71240000-2 1ITH442025 J98H22000290001 2 0.00No 0.00570,960.00 570,960.00 0.000.00

S80013890324202500011 No Servizi

Appalto per la
progettazione e DL -
Edificio "A" - corpo

centrale -
Riqualificazione aula
magna e locali siti al

secondo piano

Petrovich
Francesca

12L80013890324202100004
71240000-2 1ITH442025 2 0.00No 0.00218,736.83 218,736.83 0.000.00

S80013890324202500012 No Servizi

'Appalto per la
progettazione, CSP, DL
e CSE - Edificio C11 -
Messa a norma ai fini

della prevenzione
incendi

Petrovich
Francesca

1271240000-2 1ITH442025 J95C19000120005 1 0.00No 0.00190,320.00 190,320.00 0.000.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80013890324202500013 No Servizi
Appalto per la

progettazione e  DL del
Gregoretti 2

Petrovich
Francesca

4871240000-2 1ITH442025 J99I24001090006 1 0.00No 0.002,156,960.00 2,156,960.00 0.000.00

S80013890324202500014 No Servizi
'Appalto per CSP e

CSE del Gregoretti 2
Petrovich
Francesca

4871240000-2 1ITH442025 J99I24001090006 1 0.00No 0.00570,960.00 570,960.00 0.000.00

S80013890324202500015 No Servizi
'Appalto per la verifica

del Gregoretti 2
Petrovich
Francesca

2471240000-2 1ITH442025 J99I24001090006 1 0.00No 0.00507,520.00 507,520.00 0.000.00

S80013890324202500016 No Servizi

'Servizi di stampa per
Edizioni Università di

Trieste - EUT
Cocever  Cristina

4879970000-4 1ITH442025 1 52,120.00No 82,680.0027,560.00 214,480.00 0.0052,120.00

S80013890324202500018 No Servizi
Contratto con editore

IEEE
Cocever  Cristina

2472320000-4 1ITH442025 1 55,000.00No 0.0052,000.00 C.R.U.I.0000333893165,000.00 0.0058,000.00

S80013890324202500019 No Servizi
Contratto con editore

Lippincott
Cocever  Cristina

2472320000-4 1ITH442025 1 82,160.00No 0.0078,000.00 C.R.U.I.0000333893247,520.00 0.0087,360.00

S80013890324202500020 No Servizi
Contratto con editore

Nature
Cocever  Cristina

3672320000-4 1ITH442025 1 42,000.00No 47,000.0040,000.00 C.R.U.I.0000333893173,000.00 0.0044,000.00

S80013890324202500021 No Servizi
Contratto con editore

Oxford
Cocever  Cristina

2472320000-4 1ITH442025 1 84,000.00No 0.0078,000.00 C.R.U.I.0000333893162,000.00 0.000.00

S80013890324202500023 No Servizi
Contratto con editore

Springer
Cocever  Cristina

6072320000-4 1ITH442025 1 252,000.00No 563,000.00240,000.00 C.R.U.I.00003338931,320,000.00 0.00265,000.00

S80013890324202500024 No Servizi
'Appalto per il collaudo

del Gregoretti 2
Petrovich
Francesca

4871240000-2 1ITH442025 J99I24001090006 1 0.00No 0.00399,672.00 399,672.00 0.000.00

S80013890324202500025 No Servizi
'Accordo Campus

Agreement Microsoft Bava Michele 3648517000-5 1ITH442025 1 440,000.00No 0.00440,000.00 1,320,000.00 0.00440,000.00

S80013890324202500026 No Servizi
'Servizi cloud based

Microsoft Azure Bava Michele 3672400000-4 1ITH442025 1 120,000.00No 0.00100,000.00 340,000.00 0.00120,000.00

S80013890324202500027 No Servizi
'Servizio Microsoft
Unified Support -

Modulo EDE
Bava Michele 3672261000-2 1ITH442025 1 61,000.00No 0.0061,000.00 183,000.00 0.0061,000.00

S80013890324202500028 Si Servizi
' Servizi di ricerca e

sviluppo sperimentale Carnio Manuel 3673100000-3 1ITH442025 J93C24000230001 1 74,745.00Si 0.0074,745.00 224,235.00 0.0074,745.00

S80013890324202500029 No Servizi
' Servizi di ricerca e

sviluppo sperimentale Carnio Manuel 3673100000-3 1ITH442025 J93C24000230001 1 77,745.00No 0.0077,745.00 233,235.00 0.0077,745.00

S80013890324202500030 No Servizi
Servizi di vigilanza di

edifici KERT DANIELA 4898341140-8 1ITH442025 1 135,945.58No 163,803.28101,959.18
CUC Regione

Autonoma Friuli
Venezia Giulia

0000238807537,653.62 0.00135,945.58

S80013890324202500031 No Servizi

Affidamento del servizio
in modalità SaaS delle
componenti applicative
della suite SebinaNEXT

e dei servizi
manutentivi e di

assistenza per il polo
SBN TSA

Bava Michele 9672262000-9 1ITH442025 1 115,900.00No 115,900.00115,900.00 463,600.00 0.00115,900.00

S80013890324202500032 No Servizi

Appalto dei servizi di
ingegneria e

architettura di
redazione del progetto

di fattibilità tecnico-
economica, del

progetto esecutivo,
della Direzione Lavori e

contabilità, del
coordinamento della
sicurezza in fase di
progettazione ed

esecuzione nellambito
dei Lavori di
risanamento

conservativo dellex
Padiglione

lungodegenti donne
c.d. Gregoretti 2

Petrovich
Francesca

7271240000-2 1ITH442025 J99I24001090006 1 503,820.99No 1,511,462.97503,820.99 3,022,925.94 0.00503,820.99

S80013890324202500034 No Servizi
Servizi di vigilanza

armata, portierato e altri
servizi

KERT DANIELA 4898341100-6 1ITH442025 1 864,805.66No 864,805.66864,805.66
CUC Regione

Autonoma Friuli
Venezia Giulia

00002388073,459,222.64 0.00864,805.66

S80013890324202500035 No Servizi

servizio unificato di
stabulazione,

mantenimento e cura
degli animali da

laboratorio.

KERT DANIELA 6077400000-4 1ITH442025 1 409,237.49No 818,474.98409,237.49 2,046,187.45 0.00409,237.49

F80013890324202500001 No Forniture

'Monografie a stampa
italiane e straniere a

supporto dell'attività di
ricerca e didattic

Cocever  Cristina
4822113000-5 1ITH442026 1 100,000.00No 800,000.000.00 1,200,000.00 0.00300,000.00

S80013890324202500010 No Servizi

'Appalto per il collaudo
della biblioteca tecnico

scientifica
Petrovich
Francesca

12S80013890324202300008
71240000-2 1ITH442026 J98H22000290001 2 0.00No 0.00774,602.40 774,602.40 0.000.00

S80013890324202500017 No Servizi Contratto con Ebsco
Cocever  Cristina

3672320000-4 1ITH442026 1 145,000.00No 160,000.000.00 C.R.U.I.0000333893457,000.00 0.00152,000.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80013890324202500022 No Servizi
Contratto con editore

Proquest
Cocever  Cristina

6072320000-4 1ITH442026 1 61,000.00No 211,000.000.00 C.R.U.I.0000333893336,000.00 0.0064,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi
(14) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza

Note:

Il referente del programma

Coloni Giovanni Maria

25,409,138.05 (13)11,094,851.72
(13)

5,788,126.89 (13)
0.00 (13)

4,188,479.72 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

4,337,679.72 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Università di Trieste

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Coloni Giovanni Maria
(1) breve descrizione dei motivi

Note


